
宿泊先の近くの

「二条市場」さ

んで朝ご飯♬

9:00
9:30

大通公園の観光案内所で

寿珈琲を飲みながら話し

合い、余市ワイナリーに

行ってみようと決定！

9:30

いざ余市へ！

JRに乗るために

チカホを歩いて

札幌駅へ

10：13

札幌駅10時13分

発の小樽行きの

快速エアポート

に乗る2人。

11:17

小樽駅で10時53分発の電車

に乗り換えをし、余市駅に

到着！

ちなみに余市駅はICカード

未対応なので乗車前にきっ

ぷを買っていきましょう♬



2

11:17

11:42

余市駅からは「つばめタ

クシー」さんを使って余

市ワイナリー到着！余市

ワイナリーでおすすめの

メニューも教えていただ

きました！

11:42
12:25

ピザ職人が窯で焼いているの

を見て絶対に食べたい！と目

を輝かせています。ソムリエ

の佐藤さんが注文したピザと

ハンバーグに合うワインを教

えてくれました。

※金額は異なる場合が

ございます



3

12:25

13:22

食後のデザートにカフェ＆

ベーカリーへ。佐藤さんから

ワイン3種飲みくらべの説明

を受け、ワインと一緒にナイ

アガラソフトと余市ワイナ

リーパフェをいただきました。

14:10

ショップ店員の宮川さんにお

すすめのワインを教えてもら

いワイナリー限定商品を購入。

14:52

ブドウ栽培の責任者飯野さん

とワイン醸造責任者の真鍋さ

んに遭遇。少し話しただけで

余市ワイン愛が伝わってきた。

二人ともいいひとだった。

15:39

帰りも「つばめタクシー」さんを使って

帰宅。JRまで時間があったので余市駅の

エルプラザでもう1杯。大満喫の二人で

した！


